alvorada@alvorada.rs.gov.br.

DOUGLAS MARTELLO DE SOUZA SILVEIRA - PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 02/2026/CCE/SMPOP/DCL. Tipo: menor preço/empreitada por preço
global. Modo de disputa: aberto. Objeto: Contratação de empresa para a execução 1.152,38m² (mil
cento e cinquenta e dois metros quadrados e trinta e oito decímetros quadrados) de pavimentação da
Rua José Ribeiro em concreto simples. Data da sessão: 23/03/2026, às 08h30min. Local: Portal de
Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do

[...]

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 02/2026 – EDITAL Nº 02/2026

O Prefeito Municipal de Imigrante, torna público aADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Concorrência
Eletrônica nº 02/2026, em favor da empresa, TRAÇADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 00.472.805/0001-38, no valor total de R$ 3.782.835,94 (três milhões, setecentos e oitenta
e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos). O objeto é a contratação de
empresa para a reconstrução da ciclovia localizada na VRS-863, denominada Rodovia Paulo Gilberto
Altmann, conhecida como “Estrada do Perau”, no Município de Imigrante/RS, com recursos federais

[...]

Cidades Inteligentes e Sustentáveis”, na modalidade híbrida (online e presencial), com carga horária
total de 30 horas, pela empresa INSPER - INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA. FORNECEDOR:
INSPER – INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA, CNPJ 06.070.152/0001-47. VALOR TOTAL: R$
6.390,00 (seis mil e trezentos e noventa reais). Publique-se no prazo legal. Campo Bom, 05 de março
de 2026. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

AVISO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 005/2026
A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às 09h30min do dia 14

[...]

de Arrancadas no dia 22 de Março, com duração de 60 minutos no local: Rua Ivo Lessa, Parque 35,
no município de Guaíba/RS, conforme processo administrativo nº. 037/2026 e contrato nº. 128/2026,
sendo a contratada – ALEX BRUNO RIBEIRO MARQUES – Valor total do serviço: R$ 2.700,00 (dois mil
e setecentos reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO
Prefeito

PREFEITURADE SANTOANTÔNIO DAPATRULHA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2026

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão Eletrônico nº. 018/2026, do tipo menor por item,

para registro de preços destinado a contratação de empresa para realização de análise físico-química,

[...]

de 15/03/2026, das 16:00 horas às 17:15 horas, no evento denominado “Saint Patrick’s Day”, na Praça
da Bandeira, de acordo com o Decreto Municipal n. 9667/2026, e Lei Municipal n. 7771/2025, conforme
ETP, TR, justificativa, orçamento e documentação. Pelo valor total de R$ 1.100,00 (Hummil e cem reais),
com base no Parecer Jurídico nº. 179/2026, em conformidade com o disposto no artigo 74, caput, inciso
II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 05 de Março de 2026.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL